
                   DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
                    SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

     MATAKULIAH : HUKUM ADAT
     HARI/TANGGAL : Senin, 2 Desember 2023
     WAKTU : 60 Menit
     RUANG/JENIS UJIAN: Offline
     DOSEN : Yuliasara Isnaeni, S.H., M.H

Kelas Pagi

NO. NOMOR POKOK NAMA
HADIR 
KULIAH

TUGAS UTS UAS NILAI AKHIR IKUT / 
TDK IKUT

10% 20% 30% 40% ANGKA HURUF

1 2018330050016 FAIZALSYAH 10.00 12.00 22.50 26.00 70.50 B

2 2019330050036 MAULANA MAUTUL AKBAR 9.29 12.00 15.00 22.00 58.29 C

3 2020330050010 M. HANIF DANIALIN SYAFI 10.00 12.00 15.00 - 37.00 E

4 2020330050024 ACHMAD MIRZA LAZUARDI 9.29 12.00 13.50 22.00 56.79 C

5 2021330050001 M. SUTANTO WIBOWO 9.29 12.00 15.00 18.00 54.29 D

6 2021330050002 AB. ROMI MARERO 10.00 12.00 12.00 20.00 54.00 D

7 2021330050003 RAFIKAL HADI 10.00 12.00 16.50 24.00 62.50 C+

8 2021330050005 MOHAMAD ARYA DJAFAR 10.00 12.00 18.00 20.00 60.00 C+

9 2021330050006 SITI NURHALIZA HARTAWAN 10.00 14.00 21.00 28.00 73.00 B

10 2021330050007 GEORGIUS WILHELM MANIK 10.00 14.00 13.50 28.00 65.50 B-

11 2021330050008 CHOILA MAURA AHMAD 10.00 12.00 19.50 24.00 65.50 B-

12 2021330050009 INDRAJAYA KUSUMA 10.00 14.00 16.50 22.00 62.50 C+

13 2021330050010 AHMAD FATHUL HIDAYAT 9.29 12.00 15.00 16.00 52.29 D

14 2021330050011 LAFRAN GIBRAN ABD. RAHIM 10.00 12.00 16.50 24.00 62.50 C+

15 2021330050012 CYNTHIA ZAHARA 10.00 14.00 18.00 26.00 68.00 B-

16 2021330050013 SABRINA WILONA KAULIKA 10.00 16.00 25.50 34.00 85.50 A

17 2021330050014 FIRA MAHARANI 10.00 14.00 16.50 30.00 70.50 B

18 2021330050015 MAULIA ALIFFA 10.00 12.00 18.00 28.00 68.00 B-

19 2021330050016 M. ALIF HIZBULLAH AKBAR 10.00 16.00 18.00 24.00 68.00 B-

20 2021330050017 REVY DESCASTILLOE 10.00 12.00 15.00 20.00 57.00 C

21 2021330050018 AHMAD RUSLAN SYAH 10.00 14.00 19.50 26.00 69.50 B

22 2021330050019 YOGI TRIJAYA NINGRUM 10.00 14.00 15.00 22.00 61.00 C+

23 2021330050020 ARIEF BUDIMAN 10.00 12.00 19.50 28.00 69.50 B

24 2021330050021 FIRMAN AGUNG NUGROHO 10.00 14.00 16.50 24.00 64.50 C+

25 2021330050022 DWICKY PRAMUDA ARDYANSYAH 10.00 12.00 16.50 22.00 60.50 C+
Nilai : A = 85 - 100;   A- = 80 - 84,99;   B+ = 75 - 79,99;   B = 70 - 74,99;   B- = 65 - 69,99; 

  C+ = 60 - 64,99;   C = 55 - 59,99;   D = 45 - 54,99;   E = <45
Jakarta, 15 Januari 2023

Mengetahui:
Wakil Dekan I, Ka. BAA - UJ, Dosen Pengampu,

Nur Lian, S.H., M.H. Zulkifli, S.H., M.H. Yuliasara Isnaeni, S.H., M.H
NIDN. 0329019101 NIDN. 0322106703 NIDN. 0327077002



                   DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
                    SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

     MATAKULIAH : HUKUM ADAT
     HARI/TANGGAL : Senin, 2 Desember 2023
     WAKTU : 60 Menit
     RUANG/JENIS UJIAN: Offline
     DOSEN : Yuliasara Isnaeni, S.H., M.H

Kelas Pagi

NO. NOMOR POKOK NAMA
HADIR 
KULIAH

TUGAS UTS UAS NILAI AKHIR IKUT / 
TDK IKUT

10% 20% 30% 40% ANGKA HURUF

26 2021330050023 ERSA ZAHRA WIYANI 10.00 14.00 22.50 22.00 68.50 B-

27 2021330050024 READY NAUVAL PRAYOGGIE 10.00 14.00 18.00 20.00 62.00 C+

28 2021330050025 PRAISHA IMMANUEL DENITRA S. 10.00 14.00 21.00 32.00 77.00 B+

29 2021330050026 ABIGAIL HESLEL 10.00 14.00 19.50 24.00 67.50 B-

30 2021330050027 RIO NUGROHO 10.00 14.00 16.50 22.00 62.50 C+

31 2021330050028 ADINDA RISKA WAHYUNI 10.00 12.00 16.50 30.00 68.50 B-

32 2021330050029 SITI NURHALIZA SUNARDI 10.00 14.00 22.50 24.00 70.50 B

33 2021330050030 YUNITA ANINDYA MAULAWATI 10.00 12.00 21.00 28.00 71.00 B

34 2021330050031 AHMAD ALZARQI 10.00 14.00 16.50 28.00 68.50 B-

35 2021330050032 ASTIKA RAMADHANI 10.00 14.00 21.00 30.00 75.00 B+

36 2021330050033 NICEL AISAH PUTRI 10.00 14.00 21.00 28.00 73.00 B

37 2021330050034 MUHAMMAD RAIHAN 10.00 14.00 21.00 20.00 65.00 B-

38 2021330050035 JOVANDIO JOREN KENNY KENNY P. 9.29 14.00 15.00 26.00 64.29 C+

39 2021330050036 M. ADITYA RAMADHAN P. W. 9.29 14.00 18.00 22.00 63.29 C+

40 2021330050037 VITTO MARLEVE FAEYZA M. 9.29 14.00 19.50 24.00 66.79 B-

41 2021330050038 ZAHRA KINASIH 10.00 14.00 21.00 28.00 73.00 B

42 2021330050040 EGA PUTRI RUSRI 9.29 14.00 18.00 22.00 63.29 C+

43 2021330050041 MARTATIAR PURBA 10.00 14.00 18.00 28.00 70.00 B

44 2021330050042 MUHAMMAD HANIF FAUZAN 9.29 12.00 15.00 20.00 56.29 C

45 2021330050043 ILHAM WALLY 9.29 14.00 16.50 22.00 61.79 C+

46 2021330050045 FAJAR SYAHPUTRA 9.29 12.00 13.50 26.00 60.79 C+

47 2021330050046 SALSA NABILAH RIZKY 10.00 12.00 15.00 24.00 61.00 C+

48 2021330050047 RIZKA WULANDARI 10.00 14.00 15.00 26.00 65.00 B-

49 2021330050048 DHIMAS RAFLI AL AYUBI 9.29 14.00 16.50 24.00 63.79 C+
Nilai : A = 85 - 100;   A- = 80 - 84,99;   B+ = 75 - 79,99;   B = 70 - 74,99;   B- = 65 - 69,99; 

  C+ = 60 - 64,99;   C = 55 - 59,99;   D = 45 - 54,99;   E = <45
Jakarta, 15 Januari 2023

Mengetahui:
Wakil Dekan I, Ka. BAA - UJ, Dosen Pengampu,

Nur Lian, S.H., M.H. Zulkifli, S.H., M.H. Yuliasara Isnaeni, S.H., M.H
NIDN. 0329019101 NIDN. 0322106703 NIDN. 0327077002



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NAMA DOSEN        : YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H. KELAS : III B

KODE/MATAKULIAH : HK23142 / HUKUM ADAT SEMESTER    : III

WAKTU KULIAH       : SELASA / 09.40 - 11.20 BOBOT SKS : 2 SKS 

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

KET.
Tgl 06-09 13-09 20-09 27-09 04-10 11-10 18-10 25-10 01-11 08-11 15-11 22-11 06-12 13-12

1 2018330050016 FAIZALSYAH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

2 2019330050036 MAULANA MAUTUL AKBAR ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

3 2020330050010 M. HANIF DANIALIN SYAFI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

4 2020330050024 ACHMAD MIRZA LAZUARDI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

5 2021330050001 M. SUTANTO WIBOWO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

6 2021330050002 AB. ROMI MARERO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

7 2021330050003 RAFIKAL HADI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

8 2021330050005 MOHAMAD ARYA DJAFAR ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

9 2021330050006 SITI NURHALIZA HARTAWAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

10 2021330050007 GEORGIUS WILHELM MANIK ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

11 2021330050008 CHOILA MAURA AHMAD ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

12 2021330050009 INDRAJAYA KUSUMA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

13 2021330050010 AHMAD FATHUL HIDAYAT ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

14 2021330050011 LAFRAN GIBRAN ABD. RAHIM ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

15 2021330050012 CYNTHIA ZAHARA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

JUMLAH MAHASISWA HADIR

PARAF DOSEN

JAKARTA, 6 SEPTEMBER 2022
Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NUR LIAN, S.H., M.H. YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H
NIDN 0329019101 NIDN. 0327077002



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NAMA DOSEN        : YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H. KELAS : III B

KODE/MATAKULIAH : HK23142 / HUKUM ADAT SEMESTER    : III

WAKTU KULIAH       : SELASA / 09.40 - 11.20 BOBOT SKS : 2 SKS 

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

KET.
Tgl 06-09 13-09 20-09 27-09 04-10 11-10 18-10 25-10 01-11 08-11 15-11 22-11 06-12 13-12

16 2021330050013 SABRINA WILONA KAULIKA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

17 2021330050014 FIRA MAHARANI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

18 2021330050015 MAULIA ALIFFA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

19 2021330050016 M. ALIF HIZBULLAH AKBAR ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

20 2021330050017 REVY DESCASTILLOE ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

21 2021330050018 AHMAD RUSLAN SYAH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

22 2021330050019 YOGI TRIJAYA NINGRUM ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

23 2021330050020 ARIEF BUDIMAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

24 2021330050021 FIRMAN AGUNG NUGROHO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

25 2021330050022 DWICKY PRAMUDA ARDYANSYAH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

26 2021330050023 ERSA ZAHRA WIYANI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

27 2021330050024 READY NAUVAL PRAYOGGIE ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

28 2021330050025 PRAISHA IMMANUEL DENITRA S. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

29 2021330050026 ABIGAIL HESLEL ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

30 2021330050027 RIO NUGROHO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

JUMLAH MAHASISWA HADIR

PARAF DOSEN

JAKARTA, 6 SEPTEMBER 2022
Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NUR LIAN, S.H., M.H. YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H
NIDN 0329019101 NIDN. 0327077002



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NAMA DOSEN        : YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H. KELAS : III B

KODE/MATAKULIAH : HK23142 / HUKUM ADAT SEMESTER    : III

WAKTU KULIAH       : SELASA / 09.40 - 11.20 BOBOT SKS : 2 SKS 

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

KET.
Tgl 06-09 13-09 20-09 27-09 04-10 11-10 18-10 25-10 01-11 08-11 15-11 22-11 06-12 13-12

31 2021330050028 ADINDA RISKA WAHYUNI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

32 2021330050029 SITI NURHALIZA SUNARDI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

33 2021330050030 YUNITA ANINDYA MAULAWATI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

34 2021330050031 AHMAD ALZARQI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

35 2021330050032 ASTIKA RAMADHANI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

36 2021330050033 NICEL AISAH PUTRI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

37 2021330050034 MUHAMMAD RAIHAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

38 2021330050035 JOVANDIO JOREN KENNY K.P. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

39 2021330050036 M. ADITYA RAMADHAN P. W. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

40 2021330050037 VITTO MARLEVE FAEYZA M. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

41 2021330050038 ZAHRA KINASIH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

42 2021330050040 EGA PUTRI RUSRI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

43 2021330050041 MARTATIAR PURBA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

44 2021330050042 MUHAMMAD HANIF FAUZAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

45 2021330050043 ILHAM WALLY ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

JUMLAH MAHASISWA HADIR

PARAF DOSEN

JAKARTA, 6 SEPTEMBER 2022
Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NUR LIAN, S.H., M.H. YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H
NIDN 0329019101 NIDN. 0327077002



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NAMA DOSEN        : YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H. KELAS : III B

KODE/MATAKULIAH : HK23142 / HUKUM ADAT SEMESTER    : III

WAKTU KULIAH       : SELASA / 09.40 - 11.20 BOBOT SKS : 2 SKS 

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

KET.
Tgl 06-09 13-09 20-09 27-09 04-10 11-10 18-10 25-10 01-11 08-11 15-11 22-11 06-12 13-12

46 2021330050045 FAJAR SYAHPUTRA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

47 2021330050046 SALSA NABILAH RIZKY ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

48 2021330050047 RIZKA WULANDARI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

49 2021330050048 DHIMAS RAFLI AL AYUBI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

JUMLAH MAHASISWA HADIR

PARAF DOSEN

JAKARTA, 6 SEPTEMBER 2022
Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NUR LIAN, S.H., M.H. YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H
NIDN 0329019101 NIDN. 0327077002



BERITA ACARA PERKULIAHAN DARING
FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS JAYABAYA

PROGRAM STUDI ILMU HUKUM

Mata Kuliah : HUKUM ADAT Dosen : Yuliasara isnaeni,SH,MH
Kode : HK23142 Semester : 3
Bobot sks : 2 SKS Kelas/Ruang : A&B / Daring (Online)
Media Kuliah Daring : Zoom Cloud Meeting, Google Meet, WhatsApp Group, Waktu : Selasa, 9.40 - 11.20

No Hari/Tanggal Pokok Bahasan Jumlah
Mahasiswa

Media Kuliah
Daring

Waktu
Daring/Online

1 Selasa, 06-09-2022 Rencana Pembelajaran Kuliah Hukum Adat
(buku pegangan : Pokok-Pokok Hukum Adat Bushar
Muhammad, Hukum Adat Dr. Yulia, Diktat Hukum Adat
Yuliasara

40 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

2 Selasa, 13-09-2022 Pengertian Adat dan Hukum Adat, Sejarah Hukum
Adat,Pembidangan Hukum adat di Indonesia

39 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

3 Selasa, 20-09-2022 Sumber Pengenal Hukum Adat
Corak2 hukum adat di Indonesia

42 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

4 Selasa, 27-09-2022 Struktur Masyarakat Hukum Adat dan Organisasi Hukum
Adat

44 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

5 Selasa,04-10-2022 Subjek Hukum Adat
Hukum Kekeluargaan Adat

42 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

6 Selasa, 11-10-2022 Kedudukan anak dalammasyarakat adat
Pengangkatan anak dalam hukum adat

49 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

7 Selasa, 18-10-2022 Pengertian Perkawinan Adat
Hukum Perkawinan Adat
Asas-asasPerkawinan adat
Bentuk2 Perkawinan DalamMasyarakat Adat

46 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20



No Hari/Tanggal Pokok Bahasan Jumlah
Mahasiswa

Media Kuliah
Daring

Waktu
Daring/Online

8 UTS

9 Selasa, 25-10-2022 Bentuk2 Perkawinan DalamMasyarakat Adat
Sistem perkawinan Hukum Adat

42 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

10 Selasa, 01-11-2022 Perceraian dalam Hukum AdaT 46 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

11 Selasa, 08-11-2022 Hukum tanah
Pengertian tanah adat

46 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

12 Selasa, 15-11-2022 Hak atas persekutuan tanah adat
Hak perseorangan terhadap tanah

49 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

13 Selasa, 22-11-2022 Transaksi tanah 49 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

14 Selasa, 06-12-2022
Hukumwaris adat 47 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

15 Selasa, 13-12-2022 Reviewmateri dan tugas kelompok 49 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

16 UAS

Jakarta,
Dosen Pengampuh

Yuliasara Isnaeni, S.H., M.H.
NIDN. 0327077002


